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Соответствие изучаемых предпрофильных курсов 
и предметов на  ГИА-9 дальнейшей образовательной траектории 

(направлениям подготовки в СПО / профилю в 10-11 классе) 

0

5

10

15

20

25

30

2015 2016 2017

Соответствует Не соответствует

0

5

10

15

20

25

30

2015-16 2016-17 2017-18

Всего обучающихся Поменяли профиль

Смена профилей обучения 
в 10 классе   



МБОУ «Ижморская СОШ №1»



Нормативно-правовое обеспечение:

Кадровое  обеспечение:

Приказ о создании центра профориентации
Положение о Центре профориентации

Руководитель Центра
Педагог-психолог
Социальный педагог
Классные руководители
Библиотекарь
Педагоги дополнительного образования 
центра «Точка роста»



Направления работы:

Информирование:

Диагностика:

Просвещение:

Профпробы:

Консультирование:

Конкурсы, конференции, 
олимпиады:

Профориентир, социальные сети, стенды, сайт школы, 
Проектория, Билет в будущее, атлас профессий будущего
сотрудничество с  ОО СПО и ВПО

курсы ВУД в Точке роста,  классные часы, экскурсии, 
мастер-классы, курс «Твоя профессиональная карьера», 

Профориентир, Проектория, 
курс «Твоя профессиональная карьера»

выездные мероприятия на базе ОО СПО

школьная НПК, конференции всех 
уровней, вузовские олимпиады,
WorldSkills Russia

индивидуальные консультации для 
обучающихся, родителей, педагогов



Кулинарный мастер-класс

Кто хочет стать врачом?

Профориентация младших школьников:



Профориентация в 5-7 классах:

Мастер-класс 
от студентки КемГСХИ

Будущие 
инженеры-конструкторы



Профориентация в 8 классах:

Спасатель –
профессия нужная

Токарное дело 
для настоящих мужчин



Профориентация в 9 классах:

Мечтаю стать медсестрой

Кто к нам 
в железнодорожники?



Сотрудничество с предприятиями, организациями:

Пожарная часть № 4 
ФГКУ "2 отряд ФПС 
по Кемеровской области"

Экскурсия в  Институт 
ядерной физики 
имени Г.И.Будкера СО РАН



Сотрудничество с Центром занятости населения:

https://trudvsem.ru/map/region/4200000000000

https://trudvsem.ru/map/region/4200000000000


Сотрудничество с  родителями:

Мастер-класс по 
дактилоскопии

Экскурсия в 
РЭС ОАО Кузбассэнерго



WorldSkills Russia Juniors:

Победители в номинации 
«Сетевое и системное администрирование»
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(направлениям подготовки в СПО / профилю в 10-11 классе) 



А.Смороков – молодой учёный Сибири, 
ассистент отделения ядерно-топливного цикла 
Инженерной школы ядерных технологий  
Национального исследовательского института 
Томского политехнического университета


